国家文物局关于印发《关于加强基本建设工程中考古工作的

指导意见》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_96_87_E7_c80_311039.htm 国家文物局关于印发

《关于加强基本建设工程中考古工作的指导意见》的通知各

省、直辖市、自治区文物局（文化厅、文管会）： 为深入贯

彻《国务院关于加强文化遗产保护的通知》精神，进一步加

强基本建设工程中考古工作的管理，实现基本建设和文物保

护工作的协调发展，保证基本建设考古工作的严肃性和科学

性，促进考古学科的健康发展，我局制订了《关于加强基本

建设工程中考古工作的指导意见》。现将意见印发给你们，

请认真贯彻落实，增强基本建设工程中考古工作的主动性、

计划性、科学性，积极与建设单位衔接配合，精心组织，合

理安排，做好基本建设考古工作。 特此通知。 附件：《关于

加强基本建设工程中考古工作的指导意见》 二○○七年一月

十六日 附件： 关于加强基本建设工程中考古工作的指导意见

为进一步增强基本建设工程中考古工作的主动性、计划性、

科学性，基本建设工程中考古工作应按以下工作程序和规范

要求进行，确保基本建设考古工作顺利开展： 一、开展基本

建设工程中考古工作，应严格履行以下工作程序 （一）在工

程建设的“项目建议书”阶段，由文物考古机构收集建设项

目涉及和影响区域内文物分布情况，提出初步文物保护意见

，报省级文物行政部门确认后向设计单位提交《文物影响评

估报告》。 （二）在工程建设的“可行性研究”阶段，由省

级文物行政部门组织文物考古机构，对建设项目涉及和影响

区域进行专项考古调查，编制《文物调查工作报告》，报省

级文物行政部门认可后提交设计单位或建设单位。 （三）在

工程建设的“初步设计”阶段，由省级文物行政部门组织具

有考古勘探资质的单位，根据《文物调查工作报告》对建设

项目涉及和影响区域有可能埋藏文物的地点进行勘探，向建

设单位提交《考古勘探工作报告》，提交前应报省级文物行

政部门备案。 （四）在工程实施前，由省级文物行政部门委

托具有考古发掘资质的单位，依据《考古勘探工作报告》，

编制考古发掘计划，经省级文物行政部门初步审查后报送国

家文物局。考古发掘单位依据发掘计划与建设单位签定工作

合同，填报考古发掘申请书，经批准后实施。如发掘计划发

生变更，应及时上报。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com